ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
    BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº     018 AO     EDITAL     Nº 2981/DE-DET/2024

PROCESSO SELETIVO REDE DOS COLÉGIOS TIRADENTES

DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2025

O Diretor do Departamento de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de

acordo com as regras previstas no EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024, em consonância com os

princípios que regem a administração pública, CONVOCA para apresentação de matrícula os

suplentes abaixo nominados no processo seletivo da rede dos Colégios Tiradentes da Brigada

Militar para o ano letivo de 2025, conforme segue:

1. RELAÇÃO DOS SUPLENTES DE PORTO ALEGRE CONVOCADOS:

Ord Nº Insc. Nome Categoria Acertos

1 521 JOÃO PEDRO CAMARGO COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 46

2 2846 JULIA PEIXOTO PILLLA AMPLA CONCORRÊNCIA 46

3 2974 MARIANA MENDES GRELLMANN AMPLA CONCORRÊNCIA 46

4 1929 BETINA SAUERESSIG ANVERSA AMPLA CONCORRÊNCIA 46

5 940 MARIANA FERNANDES NERY AMPLA CONCORRÊNCIA 46

6 1347 PEDRO RIGO DALLA CORTE AMPLA CONCORRÊNCIA 46

7 107 GUILHERME OCAMPOS ANDERSSON AMPLA CONCORRÊNCIA 46

8 2193 ISADORA MIELKE SILVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 46

9 2951 CAMILLE SPERB CAETANO AMPLA CONCORRÊNCIA 46

10 1698 HENRIQUE DE VARGAS CERIOLI AMPLA CONCORRÊNCIA 45

11 2551 ARTUR EDUARDO ABRÃO MACIEL AMPLA CONCORRÊNCIA 45

12 922 IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GARCIA AMPLA CONCORRÊNCIA 45

13 72 ISABELE SILVA VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 45

14 1951 MICAEL DA ROSA FIALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 45

15 2245 MARCELO FENILLI PETTENUZZO AMPLA CONCORRÊNCIA 45

Aditamento nº 018 ao Edital nº 2981/DE-DET/2024
Edital nº 2981/DE-DET/2024 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2025

16 2287 LUÍSA CASTRO DE VASCONCELLOS AMPLA CONCORRÊNCIA 45

17 487 GABRIEL ROSSATO BRAZ DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 45

18 2971 EDUARDO TAVARES HINTERHOLZ AMPLA CONCORRÊNCIA 45

19 3098 FERNANDA MATOS BARROSO AMPLA CONCORRÊNCIA 45

20 1317 MOLIEHI ROSA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 44

21 347 JOANA LIMBERGER OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 44

22 850 MANUELA MAIA NOGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 44

23 276 INGRID ACKER AMPLA CONCORRÊNCIA 44

24 1735 BEATRIZ OLIVEIRA DA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 44

25 2414 ISABELE SÁBIO DORNELES AMPLA CONCORRÊNCIA 43

26 1252 JÚLIA MONTENEGRO DI DOMENICO AMPLA CONCORRÊNCIA 43

27 828 SHAYENE MONTEIRO FERNANDES AMPLA CONCORRÊNCIA 43

28 151 GUSTAV RUSCHEL RAUTER AMPLA CONCORRÊNCIA 43

29 1034 GUILHERME DE FREITAS LIMA PERONI AMPLA CONCORRÊNCIA 43

30 291 LUÍSA DE OLIVEIRA FONTOURA AMPLA CONCORRÊNCIA 43

2. APRESENTAÇÃO:

Conforme  lista  geral  de  suplentes,  os  candidatos  convocados  acima  deverão  apresentar-se  no

Colégio Tiradentes Porto Alegre, sito à Av. Aparício Borges, nº 2001, Bairro Partenon,  em 20 de

dezembro de 2024 no horário compreendido entre 08h e 12h.

Quartel em Porto Alegre, RS, 19 de dezembro de 2024.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Cel PM
Diretor do Departamento de Ensino

	ADITAMENTO Nº 018 AO EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024
	1. RELAÇÃO DOS SUPLENTES DE PORTO ALEGRE CONVOCADOS:
	JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Cel PM